
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы 
от 11.12.2014 №418-11, в соответствии с постановлением администрации города Рязани 
от 13.08.2013 №3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 
области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 
управления на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 
Рязани от 30.09.2013 №4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 
№ 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 № 2626, от 21.07.2014 № 3143, от 14.08.2014 
№ 3475, от 10.09.2014 № 3946, от 14.10.2014 № 4578, от 16.12.2014 № 5999, от 30.12.2014 
№ 6199, от 09.04.2015 № 1559, от 10.07.2015 № 3132, от 10.08.2015 № 3623, от 02.11.2015 
№5071, от 01.12.2015 №5464), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
от о л  2015 г. №

? Г
1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» в строке 

«Объемы финансирования муниципальной программы»: цифру «232397,5» заменить цифрой «231288,3», цифру «30423,0» заменить цифрой 
«29313,8», цифру «217147,5» заменить цифрой «216038,3», цифру «30323,0» заменить цифрой «29213,8».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «232397,5» заменить цифрой «231288,3», цифру «30423,0» заменить 
цифрой «29313,8», цифру «217147,5» заменить цифрой «216038,3», цифру «30323,0» заменить цифрой «29213,8».

3. В приложении № 1 к Программе:
3.1. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Рязани»:
3.1.1. Строки «УЭ Всего, в том числе», «ГРБС адм. г. Рязани», «ФКУ», «УЭиЖКХ», «УК», «УЗРИО» пункта 1, строки 

«Всего, в том числе», «ОКП (ГРБС адм. г. Рязани)», «ФКУ», «УФКиМС», «УК» пункта 1.1, строки «УЭ Всего, в том числе», 
«ГРБС адм. г. Рязани» пункта 1.2, строки «Всего, в том числе», «УЭ (ГРБС адм. г. Рязани)», «ОИТ (ГРБС адм. г. Рязани)», пункта 1.2.2, 
пункты 1.2.2.2,1.2.2.3 изложить в следующей редакции:

1 МП Повышение
эффективности
муниципального
управления
на 2014 - 2020 годы.
Всего по МП,
в том числе

УЭ Всего, 
в том 
числе

82470,5 29213,8 13369,2 3429,8 29185,0 29185,0 29185,0 216038,3

ГРБС 
адм. 

г. Рязани

444 49703,4 2260,0 2714,0 2084,0 7405,0 7405,0 7405,0 78976,4

ФКУ 492 14611,5 6601,6 83,0 81,0 85,0 85,0 85,0 21632,1

УЭиЖКХ 7459,9 5594,0 59,0 58,0 13888,5 13888,5 13888,5 54836,4

УК 1242,7 38,2 63,5 62,0 445,0 445,0 445,0 2741,4

УЗРИО 466 5176,0 9095,0 9282,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23553,0

1.1 Основное
мероприятие
МП

Обучение 
и повышение 
квалификации

Всего, 
в том 
числе

2104
046

858,0 610,8 1362,0 1335,0 1390,0 1390,0 1390,0 8335,8



2

муниципальных
служащих

ОКП 
(ГРБС 
адм. 

г. Рязани)

444 01
13

2104
046

547,0 298,0 1009,0 989,0 1030,0 1030,0 1030,0 5933,0

444 01
13

2104
046

120 0,0 0,0 314,0 299,0 250,0 250,0 250,0 1363,0

240 547,0 298,0 695,0 690,0 780,0 780,0 780,0 4570,0

ФКУ 492 01
13

2104
046

240 85,0 64,6 83,0 81,0 85,0 85,0 85,0 568,6

УФКиМС 467 2104
046

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

467 11
05

2104
046

120 6,0 0,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0

240 14,0 20,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 104,0

УК 457 08
04

2104
046

240 31,0 13,2 39,0 38,0 40,0 40,0 40,0 241,2

1.2 Подпрограмма
МП

Совершенствование 
предоставления 
муниципальных 
услуг в городе 
Рязани на 2014-2020 
годы. Всего 
по подпрограмме, 
в том числе:

УЭ Всего, 
в том 
числе

2110
000

43929,1 1042,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 51751,1

ГРБС 
адм. 

г. Рязани

444 01
13

2110
000

41392,4 42,0 620,0 20,0 20,0 20,0 20,0 42134,4

1.2.2 Основное
мероприятие
МП

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электронной 
форме

Всего, 
в том 
числе

2110
000

2825,4 1042,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 10647,4

УЭ 
(ГРБС 
адм. 

г. Рязани)

444 01
13

2110
000

240 19,0 42,0 387,0 20,0 20,0 20,0 20,0 528,0

ОИТ 
(ГРБС 

адм. 
г. Рязани)

444 01
13

2110
000

240 269,7 0,0 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 502,7

1.2.2.2 Мероприятие
подпрограммы

Перевод 
муниципальных 
услуг в электронный 
вид

УЭ 444 01
13

2110
000

240 0,0 0,0 345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 345,0

1.2.2.3 Мероприятие
подпрограммы

Создание,
приобретение,
развитие,

ОИТ 444 01
13

2110
000

240 269,7 0,0 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 502,7



3

техническая
поддержка,
сервисное
обслуживание
автоматизированных
информационных
систем,
необходимых
для предоставления
муниципальных
услуг_______________

3.1.2. В пункте 1.4 цифру «10495,0» заменить цифрой «10729,0», цифру «84448,0» заменить цифрой «84682,0», цифру «5300,0» 
заменить цифрой «5534,0», цифру «53741,5» заменить цифрой «53975,5».

3.1.3. В пункте 1.4.2 цифру «10457,0» заменить цифрой «10691,0», цифру «84260,0» заменить цифрой «84494,0», цифру «5300,0» 
заменить цифрой «5534,0», цифру «53741,5» заменить цифрой «53975,5».

3.1.4. В пункте 1.4.2.10 цифру «5300,0» заменить цифрой «5534,0», цифру «53741,5» заменить цифрой «53975,5».
3.1.5. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6 ВЦП МП Управление 
муниципальным 
имуществом города 
Рязани на 2014 - 
2016 годы

УЗРИО 466 2106
003

5176,0 9095,0 9282,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23553,0

466 01
13

2106
003

240 3821,0 4709,0 6195,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14725,0

466 01
13

2106
003

830 320,0 3435,0 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3872,0

850 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

466 04
12

2106
003

240 1035,0 951,0 2940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4926,0

3.2. В Таблице 4.1. «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 
города Рязани и юридических лиц на реализацию программы»:

3.2.1. В пункте 1 цифру «30423,0» заменить цифрой «29313,8», цифру «232397,5» заменить цифрой «231288,3», цифру «30323,0» 
заменить цифрой «29213,8», цифру «217147,5» заменить цифрой «216038,3».

3.2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:



4

1.1 Основное
мероприятие

Обучение и повышение квалификации 
муниципальных служащих

Всего, в том 
числе

858,0 610,8 1362,0 1335,0 1390,0 1390,0 1390,0 8335,8

МП бюджет 
города Рязани

858,0 610,8 1362,0 1335,0 1390,0 1390,0 1390,0 8335,8

3.2.3. В пункте 1.2 цифру «1330,0» заменить цифрой «1142,0», цифру «67189,1» заменить цифрой «67001,1», цифру «1230,0» 
заменить цифрой «1042,2», цифру «51939,1» заменить цифрой «51751,1».

3.2.4. В пункте 1.2.2 цифру «1330,0» заменить цифрой «1142,0», цифру «11035,4» заменить цифрой «10847,4», цифру «1230,0» 
заменить цифрой «1042,0», цифру «10835,4» заменить цифрой «10647,4».

3.2.5. В пункте 1.2.2.2 цифру «100» заменить цифрой «0,0», цифру «445,0» заменить цифрой «345,0».
3.2.6. В пункте 1.2.2.3 цифру «88,0» заменить цифрой «0,0», цифру «590,7» заменить цифрой «502,7».
3.2.7. В пункте 1.4 цифры «10495,0» заменить цифрами «10729,0», цифры «84448,0» заменить цифрами «84682,0».
3.2.8. В пункте 1.6 цифру «9471,» заменить цифрой «9095,0», цифру «23929,0» заменить цифрой «23553,0».
4. В приложении № 2 к Программе:
4.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: цифру «67189,1» заменить цифрой «67001,1», цифру «1330,0» заменить 
цифрой «1142,0», цифру «51939,1» заменить цифрой «51751,1», цифру «1230,0» заменить цифрой «1042,0».

4.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «67189,1» заменить цифрой «67001,1», цифру «1330,0» заменить 
цифрой «1142,0», цифру «51939,1» заменить цифрой «51751,1», цифру «1230,0» заменить цифрой «1042,0».

5. В приложении № 4 к Программе:
5.1. В паспорте подпрограммы «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: цифру «84448,0» заменить цифрой «84682,0», цифру «10495,0» заменить 
цифрой «10729,0».

5.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «84448,0» заменить цифрой «84682,0», цифру «10495,0» заменить 
цифрой «10729,0».

6. В приложении № 6 к Программе в паспорте ведомственной целевой программы «Управление муниципальным имуществом" города 
Рязани на 2014 - 2016 годы» в строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реайизацищ/ цифру 
«23929,0» заменить цифрой «23553,0», цифру «9471,0» заменить цифрой «9095,0».


